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تجمع در آلمان
علیه مداخلات عربستان در بحرین

جمعی از فعالان بحرینی به مناســبت هفتمین 
سالگرد لشکرکشی نظامیان سعودی به کشورشان و 
در اعتراض به این اشغالگری مقابل سفارت عربستان 

در برلین تجمع کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر، شــرکت کنندگان در این 
تجمع در هفتمین ســالگرد لشکرکشــی نیروهای »سپر 
جزیره« به سرکردگی آل سعود به بحرین خواستار خروج 
عربســتان از بحرین و توقف سرکوب مردم بحرین شدند. 

در بحرین نیز هفتمین ســالگرد حضور نظامیان سعودی 
با تظاهرات گســترده مردم این کشــور علیه آل سعود و 
رژیم آل خلیفه همراه شــد. بحرینی ها نظامیان ســعودی 
را »اشــغالگر« می دانند. از عمــر انقلاب بحرین حدود 6 
ســال می گذرد و این انقلاب با وجود فراز و نشــیب های 
متعدد همواره در مسیر اصلی خود قرار داشته و تحریکات، 
سرکوبگری ها و جنایت های متعدد خاندان آل خلیفه علیه 
انقلابیون کوچکترین تاثیری بر اراده مردم آن نگذاشته است.

حیدر عبادی طرح کاهش نظامیان آمریکایی 
در عراق را به واشنگتن ابلاغ کرد

مشاوران  تعداد  کاهش  عراق طرح  نخست وزیر 
و مربیان نظامی آمریکا در عراق را به واشــنگتن 

اعلام کرد.
»حیــدر عبادی« طی یک  تمــاس تلفنی با »مایک 
پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا، طرح کاهش نیروهای 
)مشاوران و مربیان( آمریکایی در خاک عراق را به وی ابلاغ 
کرد. نخســت وزیر عراق همچنین، تصریح کرد که فعالیت 
مربیــان باقی مانــده در عراق هم باید به ارائه ســرویس، 

آموزش و حمایت های فنــی از نهادهای نظامی و امنیتی 
عراق محدود شــود.عبادی در حالــی از آمریکا می خواهد 
نیروهایــش را در خاک عراق، بــه حداقل کاهش دهد که 
آمریکا در حال توســعه پایگاه خود موسوم به »القیاره« در 
موصل عراق اســت. در سال 2014 آمریکا به بهانه مبارزه 
با داعش، شــماری از نیروهایش را به عراق بازگرداند. این 
درحالی است که ملت عراق خودشان می توانستند داعش 

را از این کشور بیرون کنند.
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سرویس خارجی -
در آستانه ورود به چهارمین سال تجاوز رژیم 
آل ســعود به یمن، روزنامه انگلیسی »فایننشال 
تایمز« به نقل از »یک مقام عربســتانی« نوشته، 
سه سال جنگ افروزی در یمن چیزی بالغ بر 120 
میلیارد دلار برای آل سعود هزینه در بر داشته است.
جنگ یمن برای ســعودی ها هــم پیامدهای منفی 
زیادی داشــته اســت، جنگی که ریاض نه تنها در آن 
به اهداف خود نرســیده بلکه استان های جنوبی اش نیز 
همواره مورد حملات انقلابیون یمن قرار گرفته اســت. 
از طرفی این جنگ به کشــته شدن هزاران غیر نظامی، 
قحطی و گرســنگی میلیون ها یمنی و شیوع بیماری وبا 
در این کشور منجر شده است. اما جدای از شکست های 

میدانی، عربســتان هزینه های مالی زیادی را نیز در این 
نتیجه متحمل شده اســت. روزنامه انگلیسی فایننشال 
تایمز در گزارشــی به همین مســئله پرداخته و نوشته، 
جنگ یمن برای عربســتان چیزی بالغ بر 120 میلیارد 

دلار هزینه داشته است.« 
به نوشته این نشریه انگلیسی، »بن سلمان به سرعت 
جامعه عربســتان را تغییــر داد، روحانیون را خفه کرد، 
محدودیت های زنان را برداشت و طرح های بلندپروازانه ای 
برای تبدیل اقتصاد عربستان از وابستگی به نفت و تلاش 
برای تحریک بخش خصوصی برای ایفای نقش بیشتر در 
این کشور اعمال کرد...سیاست خارجی بن سلمان هم با 
چندین ماجراجویی همراه بود که شاید برجسته ترین آنها 
جنگ یمن باشد؛ جنگی که ریاض بعد از سه سال هنوز به 

اهدافش نرسیده و علاوه بر آن خسارت های جانی و مالی 
بسیاری برای هزاران غیر نظامی یمنی برجای گذاشته، 
موجب گرسنگی میلیون ها نفر شده، باعث شیوع بیماری 
وبا در این کشور گردیده و علاوه بر آن هزینه های هنگفت 
مالی بر عربســتان تحمیل کــرده که به گفته یک مقام 
سعودی هزینه جنگ یمن تاکنون به 120 میلیارد دلار 
رسیده است.« گفتنی است سعودی ها در آغاز این جنگ 
گفته بودند، ظرف چند هفته کار انصارالله را تمام می کنند!

روزنامه فایننشــال تایمز در ادامه با طرح این سؤال 
که »بن سلمان با اجرای سیاست های خود، عربستان را 
به کجا می برد؟« نوشــته: »این سیاست ها به ریشه های 
پادشاهی عربســتان ضربه می زند؛ شــاید عربستان به 
سوی بهتر شــدن تغییر کند، ولی این مسئله یک خلأ 

نهادی در این کشور عربی به وجود می آورد.« طبق این 
گزارش، شاهزادگان سعودی به راحتی اجازه نمی دهند 
بن سلمان سیاست های خود را در عربستان پیاده کند و 
حاکمیت را به دست گیرد و دشمنی با او به افراد زیادی 
از خاندان حاکم بر عربســتان ســرایت کرده است. این 
روزنامه انگلیســی سپس به گذشته آل سعود گریزی زده 
و می نویسد، در گذشته نیز چنین اختلافاتی در خاندان 
حاکم بر عربســتان موجب سقوط دولت های اول و دوم 
در قرن 19 شــد و اکنون نیز این اختلافات در خاندان 
ســعودی بار دیگر وزیدن گرفته است. فایننشال تایمز 
گــزارش خود را با این جمله که »بن ســلمان تخم تلخ 
تفرقه را در میان اعضای خاندان سلطنتی عربستان کاشته 

است.« به پایان می رساند.

در آستانه 4 ساله شدن

جنگافروزیدریمنبرایآلسعود
120میلیارددلارآبخوردهاست

نیروهای ارتش ترکیه در یورش تازه خود به شهر 
»عفرین«، بیمارستان این شهر را با بمب هدف قرار 
دادند و دست کم 22 بیمار، پرستار و پزشک را کشتند. 
ده ها هزار نفر از ساکنان عفرین نیز برای فرار از آتش 
سنگین نظامیان ترکیه، با کمک نیروهای ارتش سوریه، 

توانستند این شهر را ترک کنند.
جنگنده های ارتش ترکیه روز جمعه به شــدت شــهر 
عفرین را بمباران کردند. در این حمله غیرانسانی، بیمارستان 
اصلی شــهر نیز هدف بمباران قرار گرفت و مرگ دست کم 
22 بیمار، پرستار و پزشک را به دنبال داشت. »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، با هدف در هم شکستن اراده 
مدافعان شــهر عفرین، سیاست »زمین  سوخته« را در این 

شهر به اجرا درآورده است. 
شمار زخمی های حمله به بیمارستان، ده ها نفر گزارش 
شده است. در ارتباط با شمار تلفات و زخمی های احتمالی 
حملات جدید ترکیه به عفرین، گزارشــی نرســیده است. 
ارتش ترکیه از 30 مهر عملیات موسوم به »شاخه زیتون« 
را با هدف اشــغال شهر کردنشین »عفرین« در سوریه آغاز 
کرده و علی رغم کشتن صدها غیرنظامی و شبه نظامی، هنوز 

نتوانسته است این شهر را به اشغال درآورد.

آوارگی  ده ها هزار نفر
شــهر عفرین هم اکنون از سه محور در محاصره ارتش 
ترکیه و عناصر تروریستی »ارتش آزاد«  قرار دارد و مناطق 
مســکونی و غیرمسکونی این شــهر نیز به شدت بمباران 
می شــوند. به گزارش فارس، این بمباران بی امان و بی وقفه، 
آوارگی ده ها هزار نفر را به دنبال داشــته اســت و مردم به 

کمک ارتش سوریه توانســته اند شهر را ترک کنند. شمار 
زیادی از آوارگان نیز زن، کودک و افراد سالخورده هستند.

به گفته منابع محلی، آوارگان عفرین از طریق گذرگاه 
»الزیاره« به سمت مناطقی کوچ کرده اند که در سیطره ارتش 
و دولت سوریه قرار دارد. به گفته اهالی فراری عفرین، کسانی 
که در خانه های خود  مانده اند، شرایط بسیار دشواری را تجربه 

می کنند، چرا که به شدت زیر بمباران و آتش ارتش ترکیه 
و تروریســت های ارتش آزاد قرار دارند.از شهرهای »نبل«، 
»الزهرا« و »تل رفعت« در سوریه هم خبر می رسد که شمار 
زیادی از آوارگان عفرین، به این سه شهر رفته اند.ارتش ترکیه 
بدون اجازه دولت سوریه وارد خاک این کشور شده است و 

درگیری میان دو ارتش در آینده احتمالا شدت می گیرد.
غوطه شرقی

اراضی آزاد شــده در غوطه شرقی، به 80 درصد رسیده 
است؛ به گزارش تســنیم، این پیروزی های گسترده ارتش 
ســوریه و مقاومت، باعث نشــد که آمریکا و غرب دست از 
توطئه بردارند. در همین رابطه، فرســتاده سازمان ملل به 
ســوریه مدعی شــد که گزارش هایی در مورد اســتفاده از 

سلاح های ممنوعه در غوطه شرقی وجود دارد.
هرچند آمریکا و فرانسه مایل هستند، همین گزارش را 
بهانه کنند و بخش هایی از دمشــق را بمباران نمایند، ولی 
آنها از واکنش روســیه، هراس دارند. خبرها از غوطه شرقی 
همچنین، حاکی اســت که افراد مســلح اعلام کرده اند که 
حاضرنــد با روســیه مذاکره کننده و بــه آتش بس پایبند 
باشند. کارشناسان این موضع تروریست ها را حقه آنها برای 

جلوگیری از شکست کامل می دانند.

در ادامه تنش ها بین مسکو و لندن ، روسیه ضمن احضار سفیر انگلیس ، 
به 23 دیپلمات انگلیسی تنها یک هفته فرصت داد تا خاک این کشور را 

ترک کنند. انگلیس 23 سفیر روسیه را اخراج کرده بود.
پس از آنکه انگلیس 23 دیپلمات روسیه را به بهانه مسمومیت یک جاسوس از 
خاک این کشور اخراج کرد ، مسکو در اقدامی متقابل »لوری بریستو« سفیر انگلیس 
در مســکو را احضار کرد تا مراتب اعتراض کرملین را به وی برساند. »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کرملین تأکید کرده بود  مسکو در هر لحظه از زمان ممکن 
اســت با اقدامات تنبیهی خود، پاسخ اقدامات ضدروسی انگلیس را بدهد. روسیه 
در حالی سفیر انگلیس را فراخوانده که لندن روز چهارشنبه هفته گذشته اعلام 
کرده بود که قصد دارد تا 23 دیپلمات روســی مقیم در انگلیس را در واکنش به 
مسموم شدن »سرگئی اسکریپال« جاسوس دوجانبه که اخیراً در انگلیس دچار 

حادثه شده است، اخراج کند.
به گزارش فارس ، هفته گذشــته این جاسوس روسی تبار به همراه دختر 33 
ساله  اش در یک مرکز خرید در شهر »سالزبری« انگلیس بی هوش پیدا شدند. به 
دنبال این حادثه پلیس محلی اعلام کرده بود این دو در معرض یک ماده ناشناس 
قرار گرفته اند. آنها در حال حاضر در بیمارستان بستری هستند و حالشان وخیم 
اعلام شــده است. انگلیس این اتفاق را اقدامی از جانب روسیه دانسته اما مسکو 
در مقابل این اتهامات را رد کرده و گفته اســت انگلیس با این اتهامات قصد در 
انحراف جامعه جهانی دارد از طرف دیگر، در یک بیانیه مشــترک نادر، رهبران 
انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا روز پنجشنبه هفته گذشته، حمله به »سرگئی 
اسکریپال« و »یولیا« دختر وی را به عنوان »حمله به حاکمیت انگلیس« محکوم 
کردند. روسیه نیز اوایل هفته اعلام کرد که دیپلمات های انگلیسی را در واکنش 
بــه اقدام لندن در اخراج دیپلمات های روس، اخراج می کند و اقدامات دیگری را 
علیه بریتانیا در پیش خواهد گرفت که این اقدام »به بهترین شــکل در راستای 

منافع مسکو خواهد بود.«

ضمن احضار سفیر این کشور
روسیهبهدیپلماتهایانگلیسی

7روزفرصتداد
خاکاینکشورراترککنند

سرویس خارجی -
 در ادامه بحران داخلی کاخ ســفید خبر رســیده که مرد شماره 2
 اف.بی.آی هم دو روز مانده به بازنشستگی اخراج شد. دولت ترامپ ده ها 
مقام مهم این کشور را طی ماه های گذشته به  اشکال مختلف از کاخ سفید 

بیرون انداخته است.
کاخ سفید شبیه کاروانسرا شده. تاکنون 39 نفر از مقامات ارشد و میانی دولت 
یا برکنار شــده اند یا مجبور به استعفا شده اند که مهم ترین آنها »تیلرسون« وزیر 
خارجه بود که با یک توئیت و به شــکل تحقیرآمیزی، در حالی که در ماموریت 
بود از ســوی ترامپ برکنار شد. سی ان ان نیز گزارش داده 9 نفر دیگر از مقامات 
ارشــد دولت ترامپ در نوبت برکناری هستند که در میان آنها می توان به »جف 
سشنز« دادســتان کل آمریکا، »دیوید شالکین« وزیر امور کهنه سربازان آمریکا، 
»هربرت مک مســتر« مشاور امنیت ملی کاخ سفید، »رایان زینک« وزیر کشور 
آمریکا، »اسکات پروت« رئیس   سازمان محیط زیست آمریکا، »بن کارسون« وزیر 
مســکن و توسعه شهری، »جان کلی« رئیس   ستاد کارکنان کاخ سفید، »بتسی 
دیواس« وزیر آموزش آمریکا و »جیمز متیس« وزیر دفاع آمریکا  اشاره کرد.دیروز 
اما خبر رسید که »جف سشنز« دادستان کل آمریکا که خود در لیست اخراجی ها 
قرار دارد »اندرو مک کابی« معاون سابق مدیر »اف بی آی« را در حالی که تنها دو 
روز به بازنشستگی اش باقی مانده بود، اخراج کرد.بنا به گزارش شبکه »سی بی اس 
نیوز« آمریکا، این تصمیم در حالی اتخاذ شــده که مقامات اف.بی.آی، پیشنهاد 
برکناری وی را مطرح کرده بودند. شــبکه سی ان ان در واکنش به این خبر اعلام 
کرد، »مک کابی« در حالی اخراج شــد که اخیراً به شــدت مورد انتقاد »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا قرار گرفته بود و متهم به این شده بود که بازرسان 

داخلی وزارت دادگستری را گمراه کرده است.
واکنش مک کابی به اخراج شدنش

»مک کابی«، مرد شماره 2 اف.بی.آی جمعه شب با صدور بیانیه ای به اخراجش 
واکنش نشان داد. وی اعلام کرد که اخراج وی »بخشی از یک تلاش بزرگتر و با 
هدف بی اعتبار کردن اف.بی .آی و تحقیقات شورای ویژه صورت گرفته است.«در 
بیانیه وی همچنین آمده: »این حمله به اعتبار من، بخشی از تلاش بزرگتر نه فقط 
برای تهمت زدن به شخص من صورت گرفته است، بلکه به طور کلی برای خدشه 
وارد کردن به اف بی آی، اجرای قانون و متخصصان بخش اطلاعاتی صورت گرفته 
است«.»مک کابی« در حالی اخراج شده است که قرار بود روز یکشنبه )امروز( در 
سن 50 سالگی بازنشسته شود و در آن هنگام می توانست واجد شرایط دریافت 
مزایای بازنشستگی زودهنگام شــود اما برکناری وی می تواند، بخشی از مزایای 

بازنشستگی وی را در معرض خطر جدی قرار دهد.

پارلمان چین دیروز به اتفاق آرا و بدون حتی یک رای مخالف شی جین 
پینگ را بار دیگر برای سمت ریاست جمهوری این کشور انتخاب کرد.

یکشنبه گذشته پارلمان چین با اصلاح قانون اساسی این کشور موافقت کرد 
که بر اساس آن محدودیت های مربوط به دوره ریاست جمهوری لغو شده و این 
بدان معناست که »شی جین پینگ« رئیس جمهور کنونی چین می تواند به طور 

نامحدود رئیس جمهور باقی بماند. 
دیروز نیز »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، چنان که انتظار می رفت، 
بــا اتفاق آرا و بدون حتی یک رای مخالف در مقام ریاســت جمهوری و رهبری 
کمیســیون نظامی دولتی ابقاء شــد. همه 29۷0 عضو کنگره خلق به ریاســت 
این سیاســتمدار 64 ســاله رأی مثبت دادند. کمیته مرکزی حزب کمونیســت 
لغو این محدودیت و انتخاب مجدد شــی جین پینگ را پیشــنهاد کرده بود. به 
این دلیل  تایید پارلمان این کشــور فقط یک امر تشــریفاتی محسوب می شود. 
 افــزون بر آن، کنگره خلق چین در تاریخش، هیچ طرح رهبری کمونیســتی را

 رد نکرده است.
 به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، شی جین پینگ بعد از انتخابش 
به عنوان رئیس جمهوری این کشــور سوگند یاد کرد. این نخستین بار است که 
رئیس جمهوری چین در زمان انتصابش ســوگند یاد می کند. در نشســت دیروز 
پارلمان، »وانگ کیشــان« را به عنوان معاون اول رئیس جمهوری چین منصوب 
کرد. مقام های دولتی چین از حذف محدودیت دو دوره ای برای ریاست جمهوری 
چین دفاع می کنند و می گویند این اقدام باعث خواهد شد که فرماندهی کل قوا، 
ریاست جمهوری و دبیرکلی حزب کمونیست همزمان در دست شی جین پینگ 
باشــد. از سوی دیگر منتقدان معتقدند این اقدام عملا به تمرکز بیشتر قدرت و 

تشدید سرکوب در این نظام سیاسی بسته منجر خواهد شد.

شیجینپینگباصددرصدآرایکنگره
رئیسجمهورچینماند

بحران در کاخ سفید ادامه دارد
اخراجمردشماره2اف.بی.آی

2روزقبلازبازنشستگی!

درحالی که گروه تروریســتی طالبان برای  
اشغال استان هلمند در جنوب افغانستان، همه 
توان خود را به کار گرفته، جنگنده های آمریکایی 

غیرنظامیان را در این استان بمباران می کنند.
پیشروی عناصر طالبان در استان جنوبی »هلمند« 
افغانستان، شدت گرفته اســت و در حال حاضر 12 
شهرستان از 14 شهرســتان این استان یا در اشغال 
طالبان اســت و یا تحت نفوذ این گروه تروریســتی 

قرار دارد.
به گزارش تســنیم، »عطاالله افغان« حقوقدان و 
رئیس شورای ولایتی هلمند حملات هوایی آمریکا را 
بی تأثیر دانست و گفت، افزایش حملات هوایی، باعث 

رئیس شورای ولایتی هلمند:

آمریکا به اسم مبارزه با طالبان غیرنظامیان را می کشد

بمباران بیمارستان عفرین توسط ترکیه
سوریه هزاران غیرنظامی شهر را فراری داد

پانزدهمیــن تظاهرات »جمعه خشــم« هم به 
درگیری خونین بین جوانان فلسطینی و نظامیان رژیم 
صهیونیستی تبدیل شد. در این روز 130 فلسطینی 
دیگر زخمی شدند که با این حساب، شمار مجروحین 
فلســطینی از زمان اعلام قدس به عنوان پایتخت 
رژیم جعلی صهیونیستی توسط ترامپ، از مرز 5500 

نفر می گذرد.
اشــغالگران صهیونیســت روز جمعه گذشته همانند 
هفته های قبل به تظاهرات کنندگان فلسطینی حمله کرده 
و اقدام به ســرکوب آنان کردند. هلال احمر فلسطین شمار 
مجروحــان درگیری های کرانه باختری را بیش از 100 نفر 
اعلام کرده اســت. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه هم 
اعلام کرده کــه در درگیری های مناطق مرزی این باریکه 
نزدیک به 30 فلســطینی زخمی شــده اند. ده ها نفر از این 
مجروحین به ضرب گلوله های جنگی و ساچمه ای زخمی و 
شــمار زیادی هم بر اثر استنشاق گاز  اشک آور دچار خفگی 

شده اند.
ایسنا در این باره به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین 
نوشته، پس از گذشت 100 روز از تصمیم دونالد ترامپ مبنی 
بر اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، تاکنون 
32 فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 5500 نفر دیگر 
هم زخمی شده اند. در این مدت نظامیان صهیونیست نزدیک 

به 1000 فلسطینی را هم بازداشت کرده اند.
خبــر دیگر اینکه، روز جمعه یک دســتگاه خودرو در 
ورودی شــهرک »مفتو دوتان« در جنوب شهر جنین واقع 
در شمال کرانه باختری گروهی از نظامیان اسرائیلی را زیر 
گرفت که طی آن دو نظامی کشــته و سه نظامی دیگر به 
شدت زخمی شــدند. در حالی که شبکه ۷ تلویزیون رژیم 

صهیونیستی اعلام کرده بود مجری این عملیات به سلامت 
از محل متواری شــده است، برخی منابع می گویند او پس 
از تعقیب و گریز توسط بالگردهای اسرائیلی، بازداشت شده 
اســت. در همین رابطه، آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی متعهد شد،  برای تضمین حکم اعدام در حق 
فلسطینی که تصور می شود این عملیات را انجام داده باشد، 

عمل کند. وی گفت: ما قول می دهیم اعدام مجری عملیات، 
تخریــب منزلش و مجازات تمامی کســانی که به او کمک 

کردند را تضمین کنیم.
واکنش گروه های فلسطینی 

گروه های فلســطینی با انتشار بیانیه ای ضمن استقبال 
از این عملیــات تاکید کردند این عملیات ادامه خشــم و 
عصبانیت فلسطینیان از جنایات دشمن صهیونیستی است 
و هر اندازه جنایات این رژیم افزایش یابد، حساب نظامیان 

آن نیز سنگین تر خواهد شد. 
بنابر اعلام جنبش مقاومت اسلامی حماس، این عملیات 
حاکی از آن است که انتفاضه قدس به قوت خود باقی است 
و خیزش و انتفاضه فلســطینیان، موجی گذرا نیست، بلکه 
تا آزادی کامل این ملت ادامه خواهد داشت. جنبش جهاد 
اســلامی نیز این عملیات را تبریک گفت و تاکید کرد که 
این عملیات حق مشروع ملت فلسطین برای دفاع از خود، 
سرزمین و مقدســاتش در برابر جنایت ها و تروریسم رژیم 
صهیونیستی است. جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز ضمن 
تبریک عملیات، آن را پاسخی به جنایات دشمن صهیونیستی 
و موضع آمریکا در قبال مســئله فلسطین دانست. جنبش 
مقاومت مردمی هم این عملیات را تبریک گفت و تاکید کرد 
که مقاومت بهترین و مناسبت ترین راه برای مقابله با دشمن 

صهیونیستی تا آزاد سازی این سرزمین است.

130 زخمی در پانزدهمین جمعه خشم
شمار شهدا و مجروحان فلسطینی از مرز 5500 نفر گذشت

سرویس خارجی:
در حالی که برخی سیاستمداران آمریکایی به ترامپ هشدار داده اند 
که »کیم جونگ اون« بر خلاف آنچه تبلیغ می شود، سیاستمدار باهوشی 
است و او باید مواظب باشد در دام وی نیفتد، کاخ سفید با صدور بیانیه ای 
اعلام کرده ترامپ عزم خود را جزم کرده تا حتما با رهبر کره شــمالی 

دیدار و گفت وگو کند.
کاخ سفید جمعه شب از تماس تلفنی روسای جمهور آمریکا و کره جنوبی با 
محوریت کره شمالی خبر داد و اعلام کرد که »دونالد ترامپ« عزم کرده با »کیم 
جونگ اون«، رهبر کره شــمالی دیدار و گفت وگو کند.بنابر اعلام کاخ سفید، در 
این گفت و گوی تلفنی روسای کره جنوبی و آمریکا به کره شمالی قول دادند اگر 
این کشور مسیر درست را انتخاب کند، آینده درخشانی در انتظار آن خواهد بود! 
دو طرف در عین حال ضمن ابراز »امیدواری محتاطانه« درباره این نشســت، بر 
ضرورت اعمال »سخت ترین فشارها« علیه کره شمالی تا پیش از دیدار احتمالی 
نیز تأکید کردند.براساس اعلام قبلی، قرار است ترامپ و اون ماه مه)اردیبهشت( 
آینده با یکدیگر دیدار و در مورد موضوع هایی احتمالی از قبیل خلع سلاح اتمی 
کره شمالی و لغو تحریم های آمریکا علیه این کشور گفت وگو کند. »کیم جونگ 
اون« تاکنون نســبت به این موضوع، سکوت کرده و همین مسئله باعث نگرانی 
جدی آمریکا شده است. وعده ترامپ به رهبر کره شمالی در حالی صورت می گیرد 
که وب سایت »میرور« با انتشار تصاویر ماهواره ای از تأسیسات هسته ای کره شمالی 
اعلام کرده که ساختمان راکتور هسته ای پیونگ یانگ تکمیل شده که به راحتی 
می تواند در تولید سلاح های مرگبار به کار گرفته شود. کره شمالی هم روز جمعه 
خبر انجام آزمایش هسته ای را تایید کرد ولی از جزئیات آن خبری نداد. کارشناسان 
اتمی چنین ابراز نظر می کنند که این آزمایش دومنظوره است و هم برای ساخت 
سلاح اتمی و هم برای تولید برق به کار می رود.گفتنی است با توجه به بدعهدی 
آمریکا در ماجرای مذاکره با ایران، برخی کارشناســان در به نتیجه رسیدن این 

مذاکرات به شدت ابراز تردید کرده اند.

وعدهترامپبهاون؛
مذاکرهکنی،آیندهدرخشانیخواهیداشت!

روسیه
اســپوتنیک : یک فرمانده زیردریایی نیروی دریایی روســیه در گفت وگو با 
شبکه تلویزیونی نظامی وزارت دفاع این کشور گفته زیردریایی هسته ای تهاجمی 
متعلق به این کشــور توانست بدون آنکه از سوی هیچ نیروی مخالفی شناسایی 
شود خود را به سواحل آمریکا برساند. به گفته این فرمانده روس، زیردریایی این 
کشور توانست خود را به نزدیکی یک پایگاه ارتش آمریکا برساند و برگردد.  نیروی 
دریایی آمریکا ماه ژانویه به دنبال آنکه یک زیردریایی جاسوسی روسیه توانست 
خود را به 2۷ مایلی خاک آمریکا برساند، ناو هواپیمابر جرج بوش را در نزدیکی 

سواحل ویرجینیا مستقر کرد.
میانمار

فــارس : در حالی که ســازمان ملل به تمرکز بر حفظ ایمنی در بازگشــت 
آوارگان روهینگیایــی به خانه های خود در میانمار تاکید داشــت، طی روزهای 
گذشته درخواست کمک یک میلیارد دلاری به منظور مراقبت و حفاظت از این 
مسلمانان را مطرح کرد. آژانس های سازمان ملل برای تامین نیازهای اساسی حدود 
یک میلیون مســلمان روهینگیایی در بنگلادش، 951 میلیون دلار را درخواست 
کرده اند. سرپرست آژانس پناهندگان سازمان ملل در این باره به خبرنگاران گفته: 
»با نزدیک شــدن فصل بادهای موسمی و وقوع سیل و رانش زمین در مناطقی 
کــه آوارگان روهینگیایی در آن زندگی می کنند، نگرانی هایی درخصوص تجهیز 

امکانات امدادی وجود دارد.«
سوریه

ایزوســتیا: بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه مواردی از شیوع عفونت های واگیر 
دار از اجســادی که در زیر آوار های شــهر رقه به جای مانده، ثبت شده است به 
همین خاطر تنها چند نقطه از شهر قابل سکونت است و زندگی در دیگر مناطق 

رقه برای ساکنان آن »خطرناک« اعلام شده است.
»فدراســیون دمکرات شمال سوریه«، که توسط نمایندگان ارتش آمریکا در 
خاک رقه تشکیل شده، ساکنان شهر را به ماندن در مناطق بمباران شده توسط 

ائتلاف آمریکایی مجبور کرده و مانع از ورود آنها به مناطق امن می شوند.
اردن

اردن 24: ســاکنان استان البلقاء اردن جمعه شب نیز در میدان العین شهر 
السلط تظاهرات کرده و اعتراض خود را به تصمیمات دولت مبنی بر افزایش قیمت 
برخی کالاها و مواد غذایی از جمله نان، افزایش مالیات ها و تعرفه برق و گاز اعلام 
کردند. تظاهرات کنندگان تأکید کردند هدف آنها مبارزه با مفسدانی است که رزق 
و روزی ملت و ثروت کشور را به غارت می برند. تداوم این اعتراض ها در حالی است 
که »هانی الملقی« نخست وزیر اردن اخیرا توانست از پارلمان رأی اعتماد مجدد 

بگیرد و با اندک تغییری در کابینه خود دولت جدید تشکیل دهد.

قطر در ادامه سیاست خود برای فاصله گرفتن 
از آل سعود، با امضای توافقنامه ورزشی با سوریه 
ضمن دهن کجی به سعودی ها نشان داد، به دنبال 

عادی سازی روابط با دمشق است.
قطر یکی از کشورهایی است که حمایت های زیادی 
را از گروه های تروریســتی در سوریه و علیه نظام این 
کشور داشــت. اما اختلافش با آل سعود در خردادماه 
گذشــته باعث شد تا در سیاست های منطقه ای خود 
تغییرات ملموســی را اعمال کند. این کشور ثروتمند 
پس از چند افشــاگری پر سرو صدا علیه آل سعود و 
چند متحد دیرینه عرب خود دیروز نشان داد، به دنبال 

عادی سازی روابط با سوریه هم هست. در این ارتباط 
رسانه های قطری از امضای توافقنامه همکاری میان 

دوحه و دمشق در زمینه ورزشی خبر دادند. 
طبق اعلام رســانه های عربــی، »صلاح رمضان« 
رئیس  فدراســیون فوتبال سوریه توافقنامه همکاری 
ورزشــی با همتای قطــری خود امضا کرده اســت. 
رســانه های قطری گزارش داده اند این توافقنامه در 
راســتای مبادله تجارب و تقویت روابط ورزشی میان 

سوریه و قطر امضا شده است.
در تصویــری کــه رســانه ها منتشــر کرده اند، 
حمدبن خلیفه احمد آل ثانی رئیس  فدراسیون فوتبال 

قطر را در حالی که از ته دل می خندد، در کنار رئیس 
 فدراسیون فوتبال ســوریه نشان می دهد؛ این عکس 
واکنش فعالان سوری در فیسبوک را به دنبال داشته 
اســت به طوری که یکی از آنها به طنز نوشته: »باورم 
نمی شــود، قطر با ما صلح کرده است؟« هر چند این 
توافقنامه امضا شــده، ورزشی اســت،  ولی پیام های 
سیاسی بزرگی به همراه دارد، به ویژه با توجه به اینکه 
روابط میان قطر و سوریه از هنگام آغاز بحران سوریه 
در سال 2011 به سبب حمایت های همه جانبه دوحه 
از گروه های تروریســتی در سوریه به شدت وخیم و 

به طور کامل قطع شده بود.

یکی از نکات قابل توجه در این عکس، قرار داشتن 
پرچم رسمی سوریه در مقابل رئیس  فدراسیون قطر 
و همتای ســوری وی اســت، این در حالی است که 
قطر از اولین کشــورهای عربی بود که ائتلاف سوری 
معارض و پرچمی را که این ائتلاف انتخاب کرده بود،  
به رســمیت شــناخت. امضای این توافقنامه واکنش 
انفعالی رسانه های ســعودی و متحدانش را به دنبال 
داشته است. ســعودی ها که چند ماهی است روابط 
خود را با قطر به ســبب عدم  دنباله روی این کشور از 
سیاست های آل سعود قطع کرده اند، از این توافقنامه 

به خشم آمده  اند.

تلفات غیرنظامیان می شــود و به 
ثبات کمکی نمی کند. وی گفت، 
تنها موقعی منطقه به ثبات پایدار 
می رسد که نیروهای دولتی بتوانند 
ایــن مناطق را تحت کنترل خود 
درآورند و از مردم حفاظت کنند.

عطــاالله افغــان با اشــاره به 
حمــلات هوایی اخیــر آمریکا به 
مواضــع طالبان  در شهرســتان 

»باغران« در شمال استان هلمند گفت: اگر نیروهای 
امنیتی افغانســتان قادر به بازپس گیری و نگه داشتن 
این منطقه نباشــند، بعید اســت که ثبــات در این 

شهرستان تامین شــود. ماه گذشته دفتر نمایندگی 
ســازمان ملل در افغانســتان )یوناما( طی گزارشــی 
دربــاره تلفات غیرنظامیان افغانســتان اعلام کرد که 

شــمار تلفات غیرنظامیان در سال های اخیر به شدت 
افزایش یافته است. 

یوناما گــزارش داد که حملات هوایی در ســال 
گذشته میلادی سبب مرگ 295 غیرنظامی و جراحت 

336 نفر دیگر در افغانستان شده است.
»عبدالقفار صافی« رئیس پلیس هلمند نیز اظهار 
داشت: برای بازپس گیری تمام مناطق این استان، که 
به بزرگی کشور سوئیس است، بسیار بیشتر از 30 هزار 

نیروی فعال کنونی این استان نیاز داریم.
خبر دیگر از افغانســتان اینکه، بر اثر انفجار یک 
خودروی بمب  گذاری شــده در کابل، سه نفر کشته و 

چند تن دیگر زخمی شدند.

سوریه و قطر توافقنامه همکاری ورزشی امضاء کردند

رئیس اجرایی یوروپل به کشورهای اروپایی درمورد احتمال بازگشت 
1000 عضو داعش از سوریه به اروپا و اقدامات تروریستی آتی آنها هشدار 

داد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، »راب وین رایت« گفت، برآورد ســرویس های 
امنیتی این اســت که بیش از 1000 نفر از اعضای اروپایی داعش احتمالا تلاش 

خواهند کرد تا به اروپا بازگردند.
به گفته وی، تصور می شــود که از ســال 2014 تا کنون، بین پنج تا6000 
تبعه کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای پیوستن به این گروه، به خاورمیانه سفر 
کرده اند. حدود یک ســوم این افراد در جریان درگیری ها کشته شده اند و همین 
تعداد هم احتمالا به کشورهای مبدأ خود بازگشته  اند. اروپایی ها به همراه آمریکا 
در سال 2011 به بعد این افراد را روانه سوریه کردند تا دولت بشار اسد را واژگون 
کنند، ولی چنین اتفاقی نیفتاد واکنون نیز عناصر اروپایی داعش تبدیل به تهدید 

برای خود آنها شدند.

یوروپل:بازگشت1000داعشی
اروپاراتهدیدمیکند


